




















16

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº 
P184104/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID 
MACHADO BASTOS.  CONTRATADO: R.  R.  PORTELA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ sob o nº 14.858.301/0001-65, representada pelo Sr. 
FRANCISCO RAFAEL DE AZEVEDO PORTELA. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital da TOMADA 
DE PREÇOS N° 22006-SEINFRA e seus anexos, os preceitos do direito 
público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO JERÔNIMO DE 
MEDEIROS PRADO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.  
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 22006-SEINFRA. VALOR: 
R$ 552.361,65 (quinhentos e cinquenta e dois mil, trezentos e sessenta e um 
reais e sessenta a cinco centavos). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
As despesas decorrentes da contratação são provenientes dos recursos: 28. 
01. 15. 451. 0040. 2360. 44. 90. 51. 00. 1. 500. 0000. 00 (Tesouro Municipal). 
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: João Paulo de Siqueira Prado, Coordenador de 
Obras da SEINFRA. PRAZO: O prazo de execução será de 120 (cento e vinte 
dias) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil após a emissão da Ordem 
de Serviço, conforme cláusula contratual. DATA DA ASSINATURA: 20 de 
junho de 2022. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO 
DA INFRAESTRUTURA - Francisco Rafael de Azevedo Portela - 
Representante da R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS LTDA. VISTO: João Victor Silva Carneiro - 
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº: 
P181800/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID 
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: CONSÓRCIO SANTA 
BEATRIZ & MANDACARU EMPREENDIMENTOS, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ sob o nº 46.740.465/0001-80, representada pela Sra. LEDA 
SIQUEIRA BESSA FAÇANHA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O 
presente contrato tem como fundamento o edital da CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA INTERNACIONAL N° CP22001-SEINFRA e seus anexos, os 
preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE 
ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO DISTRITO DE JORDÃO, NO 
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA INTERNACIONAL N° CP22001-SEINFRA. VALOR: R$ 
9.255.271,69 (dois milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e 
setenta e um reais e sessenta e nova centavos). DOS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação são 
provenientes dos recursos: 28.01. 17. 511. 0051. 1415. 44905100. 
1500000000 (Tesouro Municipal) / 17. 511. 0051. 1415. 44905100. 
1754000000 (Operação de Crédito - CAF). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: 
João Paulo de Siqueira Prado. PRAZO: O prazo de execução será de 360 
(trezentos e sessenta) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil após a 
emissão da Ordem de Serviço. DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 
2022. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA 
INFRAESTRUTURA - Leda Siqueira Bessa Façanha - Representante do 
C O N S Ó R C I O  S A N T A  B E AT R I Z  &  M A N D A C A R U  
EMPREENDIMENTOS. VISTO: João Victor Silva Carneiro - 
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº: 
P184388/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID 
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: ALLAN ARAÚJO DE AGUIAR 
CONSTRUTORA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 
33.892.842/0001-54, representada pelo Sr. ALLAN ARAÚJO DE AGUIAR. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento 
o edital da TOMADA DE PREÇOS N° 22003-SEINFRA e seus anexos, os 
preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA PRAÇA DO DISTRITO DE 
BARACHO, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. MODALIDADE: 
TOMADA DE PREÇOS N° 22003-SEINFRA. VALOR: R$ 206.395,92 
(duzentos e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e noventa e dois 
centavos). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas 
decorrentes da contratação são provenientes dos recursos: 28. 01. 15. 451. 

   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VI-Nº 1352, segunda-feira, 20 de junho de 2022

NOME DATA HORÁRIO SALA

ADRIANA DE SOUSA CLEMENTE MADRUGA 21/06/2022 15h AGGEU MAGALHÃES

ANA CARLA FERREIRA ARAÚJO 21/06/2022 15h30 AGGEU MAGALHÃES

ANA KLEVILA DE VASCONCELOS MATOS 21/06/2022 16h AGGEU MAGALHÃES

ANA LIZETE DE SOUZA BASTOS 21/06/2022 16h30 AGGEU MAGALHÃES

ANA SILVIA AGUIAR DE CARVALHO 21/06/2022 17h AGGEU MAGALHÃES

ANTONIA MAYANA FURTADO MARTINS 21/06/2022 17h30 AGGEU MAGALHÃES

ANTONIA NEMAURA VERAS DE SOUSA 22/06/2022 8h CRISTINA DAVINI

ANTONIO HECKTOR RODRIGUES VIEIRA 22/06/2022 8h30 CRISTINA DAVINI

CLEIDIANE DE JESUS GOMES ANGELIM 22/06/2022 9h CRISTINA DAVINI

CONCEIÇÃO DE MARIA FARIAS SOUSA 22/06/2022 9h30 CRISTINA DAVINI

CRISTOVANIA MOREIRA LIMA ABREU 22/06/2022 10h CRISTINA DAVINI

DIELLE PAIVA VASCONCELOS ALVES 22/06/2022 10h30 CRISTINA DAVINI

EDINAR REINALDO DIAS 22/06/2022 11h CRISTINA DAVINI

ELISANGELA DE JESUS MACÊDO ARAÚJO 22/06/2022 11h30 CRISTINA DAVINI

ELIZARBIO CARNEIRO DE OLIVEIRA 22/06/2022 8h ZILDA ARNS

FRANCISCO ARISTIDES COSTA SIQUEIRA 22/06/2022 8h30 ZILDA ARNS

FRANCISCO DANIEL ROCHA 22/06/2022 9h ZILDA ARNS

GLACIE SUELY DE AGUIAR CARNEIRO CHAVES 22/06/2022 9h30 ZILDA ARNS

GLEISON RESENDE SOUSA 22/06/2022 10h ZILDA ARNS

HARTÉLIO ARRUDA CAXIAS 22/06/2022 10h30 ZILDA ARNS

IARA MARTINS MELO 22/06/2022 11h ZILDA ARNS

IGOR BRAGA FREIRE 22/06/2022 11h30 ZILDA ARNS

INGRID OHANA DE AGUIAR OLIVEIRA 22/06/2022 14h CRISTINA DAVINI

IRLANDA DA SILVA BESERRA 22/06/2022 14h30 CRISTINA DAVINI

IZABEL CRISTINA LOIOLA OLIVEIRA 22/06/2022 15h CRISTINA DAVINI

JOÃO SALES NASCIMENTO VASCONCELOS 22/06/2022 15h30 CRISTINA DAVINI

JONNATAS FERREIRA DO NASCIMENTO 22/06/2022 16h CRISTINA DAVINI

JOSÉ EDSON RODRIGUES FERNANDES 22/06/2022 16h30 CRISTINA DAVINI

JOSE ERIEL DA SILVA COUTINHO 22/06/2022 17h CRISTINA DAVINI

KAUANNY GOMES GONÇALVES 22/06/2022 17h30 CRISTINA DAVINI

KELLY ALVES FREITAS 22/06/2022 14h ZILDA ARNS

LARA SILVA DE SOUSA 22/06/2022 14h30 ZILDA ARNS

LAYANNY TELES LINHARES BEZERRA 22/06/2022 15h ZILDA ARNS

MARIA ALICE FERNANDES DE ARAGÃO 22/06/2022 15h30 ZILDA ARNS

MARIA DE FÁTIMA MOREIRA DE SOUZA 22/06/2022 16h ZILDA ARNS

MARIA EVANEIDE BELO DE SOUSA 22/06/2022 16h30 ZILDA ARNS

MARIA NAIANE AGUIAR DA SILVA 22/06/2022 17h ZILDA ARNS

MARIA SUZANE MOTA DE SOUSA 22/06/2022 17h30 ZILDA ARNS

MARIANA MOREIRA DA COSTA 23/06/2022 8h NISE DA SILVEIRA

MARISA PONTE FERREIRA MONTEIRO 23/06/2022 8h30 NISE DA SILVEIRA

MAYARA SOUZA DE CARVALHO SANTOS 23/06/2022 9h NISE DA SILVEIRA

MICHELLE VIEIRA MELO 23/06/2022 9h30 NISE DA SILVEIRA

RAFAELA MARIA MARTINS DE MEDEIROS LOPES 23/06/2022 10h NISE DA SILVEIRA

RAIMUNDO CARNEIRO DE AGUIAR 23/06/2022 10h30 NISE DA SILVEIRA

RIANELLY PORTELA DE ALMEIDA 23/06/2022 11h NISE DA SILVEIRA

SABRINA LOPES BANDEIRA 23/06/2022 11h30 NISE DA SILVEIRA

SARA MARIA DA PONTE PARENTE 23/06/2022 8h AGGEU MAGALHÃES

TARCISA AMANDA MOURA LIMA 23/06/2022 8h30 AGGEU MAGALHÃES

TERCIANY LIMA CISNE QUEIROZ 23/06/2022 9h AGGEU MAGALHÃES

VERILENE FERNANDES MACÁRIO 23/06/2022 9h30 AGGEU MAGALHÃES

VERONICA EGLINE FARIAS 23/06/2022 10h AGGEU MAGALHÃES

VITÓRIA LÍDIA PEREIRA SOUSA 23/06/2022 10h30 AGGEU MAGALHÃES

YURY RIBEIRO BEZERRA 23/06/2022 11h AGGEU MAGALHÃES

NOME DATA HORÁRIO SALA

ANA ELISELMA FURTADO SILVA 23/06/2022 11h30 AGGEU MAGALHÃES

DAIANA KELLI DE ASSIS SOUSA 23/06/2022 14h NISE DA SILVEIRA

EDUARDO RIBEIRO LOPES 23/06/2022 14h30 NISE DA SILVEIRA

JOANA DARC DIAS PESSA 23/06/2022 15h NISE DA SILVEIRA

LUIS EUFRASIO FARIAS NETO 23/06/2022 15h30 NISE DA SILVEIRA

MARIA GLEICIANE CORDEIRO 23/06/2022 16h NISE DA SILVEIRA

MASCOS ALAN GOMES 23/06/2022 16h30 NISE DA SILVEIRA

ROSELENE PACHECO DA SILVA 23/06/2022 17h NISE DA SILVEIRA

ROSEMARY MARQUES DE MORAIS 23/06/2022 17h30 NISE DA SILVEIRA

SILVIA HELENA TOMAS 23/06/2022 18h NISE DA SILVEIRA

NOME DATA HORÁRIO SALA

ANTÔNIA CARLA DE SOUSA 22/06/2022 15h AGGEU MAGALHÃES

FRANCISCA ANDREA RIBEIRO DA SILVA 22/06/2022 15h30 AGGEU MAGALHÃES

FRANCISCA SAMILA PINTO ROMÃO 22/06/2022 16h AGGEU MAGALHÃES

KARINE SALES BRAGA ALVES 22/06/2022 16h30 AGGEU MAGALHÃES

LUIZA LORENA DE SOUSA BRITO DO NASCIMENTO 22/06/2022 17h AGGEU MAGALHÃES

MARA WANESSA LIMA E SILVA 23/06/2022 8h ZILDA ARNS

MARIA DAS GRAÇAS CRUZ LINHARES 23/06/2022 8h30 ZILDA ARNS

MARIA MARIANE DO NASCIMENTO TEODOSIO 23/06/2022 9h ZILDA ARNS

MARINA BRAGA DE AZEVEDO 23/06/2022 9h30 ZILDA ARNS

RENIDES BRASIL DE LIMA 23/06/2022 10h ZILDA ARNS

SAMARA DE SENA SANTOS 23/06/2022 10h30 ZILDA ARNS

SÁVIO SELTON DE CASTRO MESQUITA 23/06/2022 11h ZILDA ARNS

NOME DATA HORÁRIO SALA

ANTONIO HELTON CAVALCANTE LIMA JUNIOR 22/06/2022 14h NISE DA SILVEIRA

MARTA MATOS CASTRO 22/06/2022 14h30 NISE DA SILVEIRA

MIRVANA MARIA LINHARES 22/06/2022 15h NISE DA SILVEIRA

TAMIRES MARIA SILVEIRA ARAUJO 22/06/2022 15h30 NISE DA SILVEIRA

NOME DATA HORÁRIO SALA

CAROLINE SOUSA PONTE 22/06/2022 16h NISE DA SILVEIRA

FRANCISCA MARINICE CARNEIRO 22/06/2022 16h30 NISE DA SILVEIRA

NOME DATA HORÁRIO SALA

VANESSA SOUSA TAVARES 23/06/2022 8h VICTOR VALLA

NOME DATA HORÁRIO SALA

MILENA MELO VIEIRA 23/06/2022 8h30 VICTOR VALLA

PRISCILA DA SILVA AMÉRICO 23/06/2022 9h VICTOR VALLA

RAYANE BRENA COUTO NASCIMENTO 23/06/2022 9h30 VICTOR VALLA

NOME DATA HORÁRIO SALA

CESAR VIRGILIO FREITAS NOBRE 23/06/2022 14h CRISTINA DAVINI

DANILO ANDRADE DE ARAGÃO 23/06/2022 14h30 CRISTINA DAVINI

LARISSA JANYNE OLIVEIRA LIMA 23/06/2022 15h CRISTINA DAVINI

LUIS MIGUEL FERNANDES DE SOUZA 23/06/2022 15h30 CRISTINA DAVINI

LYSRAYANE KERULLEN DAVID BARROSO 23/06/2022 16h CRISTINA DAVINI

NOME DATA HORÁRIO SALA

JORZANA MENDES VIEIRA DE AZEVEDO 22/06/2022 8h AGGEU MAGALHÃES

ROZENIRA RODRIGUES MELO 22/06/2022 8h30 AGGEU MAGALHÃES

NOME DATA HORÁRIO SALA

ANDREIA VASCONCELOS CAPISTRANO 22/06/2022 9h AGGEU MAGALHÃES

BRUNA ALVES FERREIRA 22/06/2022 9h30 AGGEU MAGALHÃES

CAROLINA ALBUQUERQUE DE SOUSA 22/06/2022 10h AGGEU MAGALHÃES

CLAUDIONOR PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR 22/06/2022 10h30 AGGEU MAGALHÃES

FRANCISCA JÉSSICA MESQUITA PEREIRA 22/06/2022 11h AGGEU MAGALHÃES

FRANCISCO ROBERTH WALBER XIMENES PAIVA 22/06/2022 14h ISABEL DOS SANTOS

HELDÂNEO PABLO XIMENES ARAGÃO PAIVA MELO 22/06/2022 14h30 ISABEL DOS SANTOS

IARA LAIS LIMA DE SOUSA 22/06/2022 15h ISABEL DOS SANTOS

JONATHAN FERREIRA ARAÚJO 22/06/2022 15h30 ISABEL DOS SANTOS

MARYANNE SOUSA TAVARES 22/06/2022 16h ISABEL DOS SANTOS

MYCHEL JAKCSON ARAÚJO GOMES 22/06/2022 16h30 ISABEL DOS SANTOS

NADIA DE MELO ALVES PORTELA 22/06/2022 17h ISABEL DOS SANTOS

PAULA VANESSA ARAÚJO SILVA 23/06/2022 14h ZILDA ARNS

RAYANNE LIMA DE ARAUJO 23/06/2022 14h30 ZILDA ARNS

TAYRINE RODRIGUES DE ALMEIDA 23/06/2022 15h ZILDA ARNS

THALYTA CIBELE PASSOS DOS SANTOS 23/06/2022 15h30 ZILDA ARNS

VANDERLANNY MESQUITA DA COSTA 23/06/2022 16h ZILDA ARNS

YVE MAGALHAES BURMANN 23/06/2022 16h30 ZILDA ARNS

NOME DATA HORÁRIO SALA

HAVENNA ARAUJO PORTELA 23/06/2022 17h ZILDA ARNS

NOME DATA HORÁRIO SALA

ANDRÉA BASTOS MOURA TORRES 21/06/2022 8h CRISTINA DAVINI

ANTONIA THAÍS OLIVEIRA LIMA 21/06/2022 8h30 CRISTINA DAVINI

DALILIAN ANTONIETE DOS SANTOS OLIVEIRA 21/06/2022 9h CRISTINA DAVINI

DANIELE ERTHAL 21/06/2022 9h30 CRISTINA DAVINI

FRANCISCO LEONARDO TEIXEIRA DE SOUSA 21/06/2022 10h CRISTINA DAVINI

KÁTIA SOUZA DA SILVA 21/06/2022 10h30 CRISTINA DAVINI

MAURICYANNE SALES TEIXEIRA 21/06/2022 11h CRISTINA DAVINI

ROMILDO WILSON COSTA TORRES JUNIOR 21/06/2022 11h30 CRISTINA DAVINI

CÓDIGO 19 - NUTRICIONISTA HOSPITALAR 20H

CÓDIGO 14 - FARMACÊUTICO 40H

CÓDIGO 15 - FISIOTERAPEUTA HOSPITALAR 30H (CLÍNICA HOSPITALAR)

CÓDIGO 16 - FISIOTERAPEUTA HOSPITALAR 30H (UTI)

CÓDIGO 18 - FONOAUDIÓLOGO HOSPITALAR 20H

CÓDIGO 10 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (HEMOTERAPIA)

CÓDIGO 11 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (REGULAÇÃO HOSPITALAR)

CÓDIGO 12 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (EPIDEMIOLOGIA)

CÓDIGO 13 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE)

CÓDIGO 05 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (CLÍNICA HOSPITALAR)

CÓDIGO 06 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (CENTRO CIRÚRGICO)

CÓDIGO 07 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (NEONATOLOGIA)

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA


